

INFORME DEL JURADO OFICIAL DEL RODEO

[bookmark: _GoBack]
Formulario que deben completar los Jurados de Rodeos y posteriormente enviar por correo electrónico en un plazo de 3 días a contar del término del Rodeo a cartillasjurados@ferochi.cl con copia a tribunalsupremo@ferochi.cl

	Temporada 
	:
	2020 - 2021
	Fecha del Rodeo
	:
	21 -11 2020

	Descripción del tipo de Rodeo
	:
	Inter clubes especial 1 día

	Club y/o Asociación organizador(a) del Rodeo
	:
	Club Hospital, Asociación Maipo.

	Nombre Jurado 1
	:
	Felipe Ordoñez Saavedra
	Teléfono 
	:
	982310803
	Distancia recorrida
	:
	170 km

	Nombre Jurado 2
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Nombre Jurado 3
	:
	 
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Nombre Jurado 4
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Nombre Jurado 5
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Nombre Jurado 6
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Secretario del Jurado 
	:
	Ricardo Jiménez
	Nº de socio
	:
	5542089-0

	Secretario del Jurado
	:
	
	Nº de socio
	:
	

	Delegado Oficial 
	:
	Raúl Silva
	Teléfono
	:
	939170910

	Delegado adjunto
	:
	
	Teléfono
	:
	

	Delegado adjunto
	:
	
	Teléfono
	:
	

	Presidente Asociación
	:
	Raúl Silva
	Teléfono 
	:
	939170910

	Presidente Club
	:
	Arturo Ríos Moll
	Teléfono 
	:
	978609999

	Público asistente en la Serie de Campeones
	:
	50 personas en tribuna. 

	Indique dónde se hospedó.el Jurado
	:
	Residencia familiar, comuna de Rancagua.






I. Información sobre las series del Rodeo. 

Detalle el número de colleras participantes y el peso ganado utilizado en las distintas series del Rodeo

	Serie
	1er animal
	2º animal
	3er animal
	4º animal

	
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado

	1° libre
	39
	380 kg
	14
	380 kg
	
	
	
	

	2° libre
	39
	350 kg
	11
	350 kg
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Campeones
	20 
	370 kg
	15
	370 kg
	11
	370 kg
	6
	370 kg

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	





En el caso de existir ganado fuera de peso en cualquier serie, debe indicar la cantidad por Serie y el porcentaje (Art. 242) utilizando el siguiente cuadro. 

	Serie
	Total de animales utilizados
	Total de animales fuera de peso
-300 kg o +500 kg (art. 242)
	Porcentaje de ganado fuera de peso por Serie

	
	
	Ganado bajo peso
	Ganado sobre peso
	

	1° libre
	53
	0
	0
	0%

	2° libre
	50
	0
	0
	0%

	
	
	
	
	

	Campeones
	52
	0
	0
	0%

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Total
	155
	0
	0
	0%






Informe sobre el número de vueltas en el apiñadero, tipo y calidad del ganado utilizado en cada serie:

	Serie
	1er animal
	2do animal
	3er animal
	4to animal

	
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad

	 1° libre
	3
	Novillos Americanos
	Bueno
	2
	Novillos Americanos
	Corridos
	
	
	
	
	
	

	2° libre
	3
	Novillos Americanos
	Bueno
	2
	Novillos Americanos
	Corridos
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Campeones
	3
	Novillos Americanos
	Bueno
	2 
	Novillos Americanos
	Corridos
	3
	Novillos Americanos
	Bueno
	3
	Novillos Americanos
	Bueno

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Calidad del ganado (bueno-regular-malo-corrido)







II. Movimiento a la Rienda

Categorías: 
Participantes por categoría:
Puntajes por categoría:
Observaciones: 



III. Informe de disciplina 

En el caso de existir faltas reglamentarias y faltas disciplinarias describa cada situación detallando nombre del infractor, Rut y número de socio, falta cometida y artículo. Idealmente adjuntar evidencias (foto, videos, audios, testigos, etc.) 

Detalle de los hechos: No hubo.





	



IV. Comentarios sobre el estado del recinto deportivo


Caseta del Jurado: Cumple con lo dispuesto en el reglamento. Tenía además una separación acrílica entre jurado y secretario, como medida preventiva.

Caseta de filmación: Se ubicó al costado derecho de la caseta del jurado, es decir hacia el lado de la mano de adelante.

Otros: Piso en buen estado. Atajadas en buen estado. Sin otras observaciones.

Nota: puede adjuntar imágenes. 
	
	



	
V. Informe de accidentes 



	
	
VI. Observaciones y sugerencias 


Al momento de iniciar el rodeo, le pregunté al delegado sobre como como se hará para controlar el acceso de público en recuerdo a cumplir con el protocolo Covid (sin asistencia de público). El delegado me comenta que el Alcalde de la comuna de Paine autorizó asistencia de público en zona de tribuna y que se mantendría el distanciamiento social. Durante la mañana del día sábado pude observar un cantidad promedio de 20 personas en la tribuna, entre el público habían jinetes, autoridades, personal de ambulancia y otras personas no vestidas de huaso. En la serie de campeones divisé 50 personas sentadas, sin distanciamiento social, y entre las que había jinetes y público (hombres y mujeres).
	
	
VII. ¿Cómo califica la comunicación entre el Delegado y el Jurado? Comente 
Buena, siempre que hubo alguna solicitud de mi parte el delegado acudió de manera oportuna a la caseta.



VIII. ¿Cómo califica su relación con el Secretario del Jurado? Comente 
Buena, el secretario cumplió a cabalidad su rol.



IX. Varios





X. Autoevaluación 

	Ámbito 
	Puedo mejorar
	Adecuado
	Bueno

	Jura en el apiñadero
	
	
	si

	Jura de la “postura”
	
	
	si

	Jura en la “definición” de la atajada
	
	si
	

	Conocimiento del reglamento
	
	
	si

	Jura del Movimiento a la Rienda
	
	
	No hubo

	Presentación personal
	
	
	si

	Trabajo en equipo 
	
	si
	

	Uso del soporte tecnológico 
	
	
	si

	Gestión administrativa 
	
	si
	






Recuerde revisar periódicamente el canal de rodeos para una mejora continua https://www.youtube.com/c/FelipeSotorodeo/playlists 


1
Teléfono de emergencia en caso de accidente de riesgo vital +56 22 200 2985
Teléfono de emergencia en caso de accidentes generales +56 22 200 2945
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